
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00041/2023 (SRP)

Às 11:04 horas do dia 16 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0012887/2022,
Pregão nº 00041/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Alça preformada
Descrição Complementar: Alça Preformada Aplicação: Materiais Elétricos , Bitola: 3/16 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9200 e a quantidade de 30 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$

3,9200

Homologado 16/10/2023
11:04:11

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Alça preformada
Descrição Complementar: Alça Preformada Aplicação: Materiais Elétricos , Bitola: 3/16 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,3800 , com valor negociado a R$
3,0900 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$

5,3800, Valor Negociado: R$ 3,0900

Homologado 16/10/2023
11:04:26

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Alicate amperímetro
Descrição Complementar: Alicate Amperímetro Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750
Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características
Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 116,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMPLA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 71,2600 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMPLA COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 05.891.838/0001-36, Melhor lance: R$ 71,2600

Homologado 16/10/2023
11:04:40

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Arame
Descrição Complementar: Arame Material: Arame Alto Teor De Carbono , Bitola: 2,10 MM, Aplicação: Cerca Elétrica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,4400 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

16,4400

Homologado 16/10/2023
11:04:56

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Arruela
Descrição Complementar: Arruela Material: Aço Inoxidavel Aisi-304 , Diâmetro Interno: 16 MM, Tipo: Pressão , Características
Adicionais: Forma "B"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6200 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

0,6200

Homologado 16/10/2023
11:05:11

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação
Descrição Complementar: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo
Montagem: Poste , Normas Técnicas: Nbr 5.123/82
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:22

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.690.097/0001-



26, Melhor lance: R$ 3,8000

Homologado 16/10/2023
11:05:27

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Bolsa ferramenta
Descrição Complementar: Bolsa Ferramenta Material: Lona , Cor: Preta E Amarela , Tipo: Impermeável , Material Fundo:
Plástico Reforçado , Material Armação: Metal , Comprimento: 450 MM, Altura: 300 MM, Largura: 200 MM, Características
Adicionais: 22 Divisões/Bolsos,12 Interna E 10 Externa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 245,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 138,7100 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

138,7100

Homologado 16/10/2023
11:05:43

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Cabo elétrico flexível
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Multipolar , Aplicação: Manutenção
Elétrica , Seção Nominal: 35 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termofixo P/ Tipo Hepr (Epr/B)
, Quantidade Condutores: 4 , Temperatura Operação: 90 °
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 116,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 61,6500 ,
com valor negociado a R$ 49,3000 e a quantidade de 4.350 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.690.097/0001-26,

Melhor lance: R$ 61,6500, Valor Negociado: R$ 49,3000

Homologado 16/10/2023
11:05:57

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 9
Descrição: Cabo elétrico flexível
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Multipolar , Aplicação: Manutenção
Elétrica , Seção Nominal: 35 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termofixo P/ Tipo Hepr (Epr/B)
, Quantidade Condutores: 4 , Temperatura Operação: 90 °
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 116,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,3000 e a
quantidade de 650 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.690.097/0001-

26, Melhor lance: R$ 49,3000
Homologado 16/10/2023

11:06:12
HENDY ADRIANA

BARBOSA DE



OLIVEIRA

Item: 10
Descrição: Chave de teste elétrico
Descrição Complementar: Chave De Teste Elétrico Material Haste: Plástico , Comprimento: 150 MM, Tipo Ponta: Metal ,
Material Cabo: Plástico , Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMPLA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,6500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMPLA COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 05.891.838/0001-36, Melhor lance: R$ 7,6500

Homologado 16/10/2023
11:06:27

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Item: 11
Descrição: Conector derivação
Descrição Complementar: Conector Derivação Material: Latão , Proteção Superficial: Estanhado , Fixação Dos Condutores: Por
Compressão , Características Adicionais: Alta Condutibilidade Elétrica, Polipropileno Azul , Seção Nominal Condutor: Cabo
2,5mm2-4,0mm2 (14-12 Awg) MM2, Tensão Nominal: 750 V, Temperatura Máxima: 105 °
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,3600 e a
quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.690.097/0001-

26, Melhor lance: R$ 4,3600

Homologado 16/10/2023
11:06:44

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 12
Descrição: Disjuntor baixa tensão
Descrição Complementar: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 480/500v V,
Corrente Nominal: 160 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Referência 1:
Acw160 , Padrão: Caixa Moldada ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,6400 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.690.097/0001-

26, Melhor lance: R$ 34,6400

Homologado 16/10/2023
11:06:59

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 13
Descrição: Disjuntor baixa tensão



Descrição Complementar: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 480/500v V,
Corrente Nominal: 160 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Referência 1:
Acw160 , Padrão: Caixa Moldada ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 316,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,9100 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

36,9100

Homologado 16/10/2023
11:07:16

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 14
Descrição: Facão
Descrição Complementar: Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 20 POL, Tipo: Para Mato
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,3500 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

22,3500

Homologado 16/10/2023
11:07:30

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 15
Descrição: Guincho
Descrição Complementar: Guincho Capacidade: 1000 KG, Tipo: Hidráulico , Características Adicionais: Rodas De Aço
Emborrachadas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.950,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.584,5900 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

1.584,5900

Homologado 16/10/2023
11:07:43

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 16
Descrição: Haste aterramento
Descrição Complementar: Haste Aterramento Material: Cobre , Tipo: Cilíndrica , Revestimento: Cobre , Comprimento: 2.400
MM, Diâmetro: 3/4 POL, Características Adicionais: Com Conector De Cobre
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-



Situação: Homologado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 84,8800 , com valor negociado a R$
71,0100 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$

84,8800, Valor Negociado: R$ 71,0100

Homologado 16/10/2023
11:07:58

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 17
Descrição: Lâmpada fluorescente
Descrição Complementar: Lâmpada Fluorescente Tipo: Tubular , Características Adicionais: 1ª Linha, Conforme Certificado Do
Inmetro , Aplicação: Iluminação De Ambientes , Tonalidade: Luz Do Dia , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Bulbo: T8 , Potência
Nominal: 40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,6000 e a quantidade de 25 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$

4,6000

Homologado 16/10/2023
11:08:12

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 18
Descrição: Projetor iluminação
Descrição Complementar: Projetor Iluminação Formato: Retangular Fechado , Material Corpo: Chapa Alumínio , Material
Refletor: Alumínio Anodizado , Formato Lente: Plana , Tipo Lente: Vidro Cristal , Tipo Lâmpada: Vapor Metálico , Potência
Lâmpada: 400 W, Características Adicionais: Para Iluminação De Longa Distância, Com Laterais F
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 361,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,4500 e a quantidade de 120
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$

54,4500

Homologado 16/10/2023
11:08:24

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 19
Descrição: Marreta
Descrição Complementar: Marreta Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Peso: 1.000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,3500 e a quantidade de 5 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

22,3500

Homologado 16/10/2023
11:08:37

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 20
Descrição: Poste concreto
Descrição Complementar: Poste Concreto Tipo: Duplo T , Aplicação: Linha Força Alta Tensão , Altura: 9.000 MM, Comprimento
Topo: 110 MM, Comprimento Base: 290 MM, Largura Topo: 140 MM, Largura Base: 392 MM, Peso: 750 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 794,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/09/2023
08:48:47 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que após tentativa de
negociação do item licitado com as empresas participantes não obtivemos

êxito, o item 20 fica FRACASSADO em razão do valor ofertado estar acima do
estimado. Informo que não há próximos colocados para o referido item.

Homologado 16/10/2023
11:08:52

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 21
Descrição: Quadro distribuição
Descrição Complementar: Quadro Distribuição Barramento: Sem Barramento , Cor: Branca , Características Adicionais: Para
Disjuntores Din, De Sobrepor , Material: Pvc , Quantidade De Disjuntores: 8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,3600 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$

48,3600

Homologado 16/10/2023
11:08:54

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 22
Descrição: Armação secundária
Descrição Complementar: Armação Secundária Material: Aço Carbono , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A
Quente , Número De Estribos: 1 , Acessórios: Haste E Cupilha , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Características Adicionais: 5 Mm
De Espessura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,4100 e a quantidade de 120
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:35

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$



15,4100

Homologado 16/10/2023
11:09:07

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 23
Descrição: Reator Lâmpada Vapor Sódio
Descrição Complementar: Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 250 W,
Características Adicionais: Metálico/Sódio , Tipo: Vaporizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 245,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 56,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.690.097/0001-

26, Melhor lance: R$ 56,0000

Homologado 16/10/2023
11:09:23

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 24
Descrição: Régua elétrica
Descrição Complementar: Régua Elétrica Material: Chapa De Aço Sae 1010/1020 , Tratamento Superficial: Fosfatizado ,
Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Tipo: Frontal , Padrão: 19 , Tamanho: 1u , Quantidade Tomadas Saída: 8 (2p+T) ,
Acessórios: Plug , Comprimento Cabo: 1,5 M, Tensão Alimentação: 110/250
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/09/2023
08:49:06 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que após tentativa de
negociação do item licitado com as empresas participantes não obtivemos

êxito, o item 24 fica FRACASSADO em razão do valor ofertado estar acima do
estimado. Informo que não há próximos colocados para o referido item.

Homologado 16/10/2023
11:09:37

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 25
Descrição: Relé fotelétrico
Descrição Complementar: Relé Fotelétrico Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W, Características
Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,3500 e a quantidade de 300
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$

10,3500

Homologado 16/10/2023
11:09:39

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA



Item: 26
Descrição: Soquete lâmpada
Descrição Complementar: Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Tensão: 127/220 V, Potência Máxima: 150 W, Tipo: E40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4500 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
08:29:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BA LUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.690.097/0001-

26, Melhor lance: R$ 5,4500

Homologado 16/10/2023
11:09:52

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


